
DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PLĀNA 
ĪSTENOŠANA BAUSKAS NOVADĀ



• PILNGADĪGAS PERSONAS AR GARĪGA RAKSTURA TRAUCĒJUMIEM (GRT) UN 1./2. 
INVALIDITĀTES GRUPU

• ĀRPUSĢIMENES APRŪPĒ ESOŠIE BĒRNI UN JAUNIEŠI LĪDZ 17 GADU VECUMAM

• BĒRNI AR FUNKCIONĀLIEM TRAUCĒJUMIEM (FT) UN VIŅU LIKUMISKIE 
PĀRSTĀVJI

DI MĒRĶA GRUPAS / ATBALSTA MĒRĶIS

Nodrošināt un attīstīt viņu individuālām vajadzībām sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūru Bauskas novadā, tādējādi 
novēršot risku šo personu nokļūšanai ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijās.

Mērķis:



DI INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTI

Specializētās darbnīcas (10 vietas)

Dienas aprūpes centrs (26 vietas)

Dienas Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi

Atelpas brīdis (4 vietas) bērniem ar 
FT

Dienas aprūpes centrs (12 vietas) 
bērniem ar FT

DAUDZFUNKCIONĀLS SOCIĀLO 

PAKALPOJUMU CENTRS

BAUSKĀ
Rūpniecības iela 9



DI INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTI

ĢIMENISKAI VIDEI PIETUVINĀTS 
PAKALPOJUMS ĀRPUSĢIMENES 
APRŪPĒ ESOŠIEM BĒRNIEM (8 
VIETAS). 

BAUSKĀ
Zaļā iela 33



DI INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTI

GRUPU DZĪVOKĻI personām ar GRT 
(16 VIETAS). 

BAUSKĀ
Slimnīcas iela 4

«ATELPAS BRĪŽA» PAKALPOJUMS
personām ar GRT  (4 VIETAS). 



DI INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTI
DIENAS APRŪPES CENTRS
Projekta «Aprīkojuma iegāde Dienas aprūpes centra izveidei 
Rundāles novadā» ietvaros tika iegādāts specializēts aprīkojums 
multisensoriskas apkārtnes radīšanai aktivitāšu un relaksācijas 
istabām

personām ar GRT (7 VIETAS)
bērniem ar FT (3 vietas) 

RUNDĀLES PAGASTĀ
Saulaine, Saulaines iela 10



DI INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTI

DIENAS APRŪPES CENTRS «SARKANĀ SKOLA»

personām ar GRT (11 VIETAS)
bērniem ar FT (21 vieta) 

VECUMNIEKOS
Bauskas iela 4



DI INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTI

DIENAS APRŪPES CENTRS 

personām ar GRT (25 VIETAS)

Dienas Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi

 

IECAVĀ
Baldones iela 65



IEGUVUMI
no DI projekta 
realizācijas

• Bauskas novada iedzīvotāji varēs saņemt sabiedrībā 
balstītus sociālos pakalpojumus tuvu savai dzīvesvietai 

• Pakalpojumi  nebūs jāpērk no citām pašvaldībām un 
sabiedriskajām organizācijām

• Jaunas darbavietas

• Cilvēki ar GRT būs nodarbināti

• Bērnu ar FT vecāki un likumiskie pārstāvji varēs strādāt  
pilnu algota darba slodzi un nekļūt par sociālo pabalstu 
saņēmējiem

• Iespēja attīstīt Sociālo uzņēmējdarbību

• Ēku pārbūvē tiks izmantoti mūsdienīgi un ilgtspējīgi 
risinājumi – izmantoti atjaunojamie energoresursi, ēkas būs 
energoefektīvas un tajās tiks nodrošināta vides un 
informācijas pieejamība personām ar invaliditāti



Projekta RISKI
un PROBLĒMAS

Ierobežojumi laika grafikā 

DI projekta realizācijas termiņš – 2023.gada 31.decembris. 
Paredzamais darbu izpildes termiņš abu ēku pārbūvei sākotnēji bija 13 
mēneši, taču abos objektos atklājās iepriekš neparedzami darbi, kas 
kavēja kopējos būvdarbu izpildes termiņus.

Būvniecības izmaksu straujais sadārdzinājums 2022.gadā

Būvniecības izmaksu sadārdzinājums ir skāris visus mūsu novada 
būvobjektus un arī šīs DI projekta ēkas nav izņēmums. 
Esam meklējuši dažādus veidus un risinājumus kā izvairīties vai 
samazināt sadārdzinājumu – piemēram, nomainot dažādus 
risinājumus projektā, izvērtējot materiālu aizstāšanu ar līdzvērtīgiem 
un lētākiem u.c.



Projekta izmaksas

BAUSKA

Kopējās izmaksas 

4 564 130,01€

ERAF finansējums 1 004 505,75 € 

Valsts budžeta līdzekļi 156 301,32 € 

Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 38 583,66 € 

Pašvaldības attiecināmais līdzfinansējums 3 364 739,28 €

Pašvaldības neattiecināmais līdzfinansējums 759 040,20 €



Projekta izmaksas

RUNDĀLE

Kopējās izmaksas 

59 808,00 €

ERAF finansējums 47 492,22 € 

Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 2 095,25 € 

Pašvaldības līdzfinansējums EUR 6285,73 €



Projekta izmaksas

VECUMNIEKI

Kopējās izmaksas 

498 488,47€

ERAF finansējums 127 427,06 € 

Valsts budžeta līdzekļi 21 123,63 € 

Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 5 019,64 € 

Pašvaldības līdzfinansējums 344 918,14 €



Projekta izmaksas

IECAVA

Kopējās izmaksas 

1799 336,79 €

ERAF finansējums 451 975,95 € 

Valsts budžeta līdzekļi 45 497,87 € 

Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 18 627,26 € 

Pašvaldības attiecināmais līdzfinansējums 785 621,78 €

Pašvaldības neattiecināmais līdzfinansējums 497 613,93 €

Pašreiz projekts tiek apturēts saistībā ar CFLA konstatētiem pārkāpumiem un projekta realizācija var neīstenoties.



Plānotās izmaksas 2024. gadā

Kopējās izmaksas 

1 065 043,64 €

Bauska 882 253,00 €

Rundāle 3 862,64 € 

Vecumnieki 178 928,00 € 

Iecava ???? € 



PALDIES PAR UZMANĪBU!


	1: DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PLĀNA ĪSTENOŠANA BAUSKAS NOVADĀ. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16: PALDIES PAR UZMANĪBU!. slaids

